
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 373, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: martina.vybiralova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

28. července 2011 Mgr. Martina Vybíralová KUZL 45748/2011    KUSP 45748/2011 ŽPZE-MV

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, 
(dále jen „zákon“) záměru „Změna užívání stávajících prostor stájí na autodílnu s vrakovištěm v areálu 
ZD Drslavice“.

Identifikační údaje:

Název záměru: Změna užívání stávajících prostor stájí na autodílnu s vrakovištěm 
v areálu ZD Drslavice

Charakter a kapacita záměru:

Uvedené zařízení bude sloužit k příjmu autovraků a jejich zpracování pro další použití, případně 
likvidaci odpadů v souladu s platnou legislativou. Provozovna se nachází v areálu zemědělského 
družstva Drslavice, parc. č. st. 348, k. ú Drslavice, které je momentálně bez využití. Realizace záměru 
si nevyžádá trvalý ani dočasný zábor ZPF, ani pozemků určených k plnění funkce lesa. Samotné 
zařízení se nachází mimo oblast obydlených území, je přístupné po místní komunikaci a celkem zde 
bude pracovat 1 zaměstnanec. Záměr navržené činnosti je v souladu se schváleným plánem 
územního rozvoje obce. Podstata záměru spočívá především ve stavebně technologických úpravách 
stávajícího objektu a jeho uvedení do souladu s požadavky na úseku nakládání s odpady.

Technické řešení areálu zahrnuje:
- Obslužné a přístupové komunikace pro příjem autovraků a přepravu odpadů na shromažďovací 

místo.
- Vybavení dílny autovrakoviště závěsným elektrickým kladkostrojem umožňujícím prohlídku spodní 

části a podvozku autovraků v rámci přejímky a vypuštění veškerých kapalných náplní 
(nebezpečných látek) z jednotlivých agregátů autovraků s využitím mobilních odsávaček 
a sběrných nádob. Zde probíhá příjem autovraků vozidel a jejich částí. Podlaha dílny má v místě 
rozebírání autovraku nepropustnou a odolnou úpravu proti působení tekutých složek autovraků.

- Zastřešené shromažďovací místo nebezpečných odpadů s nepropustnou podlahou zabezpečenou 
proti průsakům shromažďovaných kapalných odpadů, vybavenou roštem potřebné únosnosti 
a vyvýšeným lemem pro zabránění úniku shromažďovaných nebezpečných odpadů.

- Sklady pro uložení využitelných součástek.
- Obslužné a manipulační prostředky a nářadí, speciální nářadí.
- Konstrukčně technické zabezpečovací prvky a prostředky pro minimalizaci dopadů na životní 

prostředí – záchytné vany pod regály.
- Systémové a operativní nástroje pro zabezpečení požadavků na provoz zařízení pro sběr výkup, 

zpracování a využívání autovraků.

Součástí zařízení jsou mobilní odsávačky na podvozcích a sudy s trychtýřem pro operativní 
manipulaci při odsávání a vypouštění kapalných náplní autovraků, demontážní stůl pro detailní 



2

demontáž jednotlivých částí autovraků, odkapávací rošt 1x1 m s únosností 100 kg pro odkapání 
zbytků kapalných náplní, mycí stůl pro konečné očištění jak součástek určených pro sklad, tak 
i znečištěných součástek určených pro uložení na shromažďovacím místě odpadů, nástroje, nářadí, 
manipulační prostředky, dělicí nůžky.

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Drslavice
Katastrální území: k. ú. Drslavice, parc. č. 348

   
Oznamovatel:      

Zdeněk Zemčík, Drslavice 183, 68733 Hradčovice

Záměr „Změna užívání stávajících prostor stájí na autodílnu s vrakovištěm v areálu 
ZD Drslavice“ naplňuje dikci bodu 10.1 Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných 
odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních 
odpadů, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Změna užívání stávajících prostor stájí na autodílnu s vrakovištěm
v areálu ZD Drslavice“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních 
nebo v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. V zařízení bude zajištěna tekoucí pitná voda přímo na pracovišti; také je nutno respektovat 
docházkovou vzdálenost stanovenou v § 54 odst. 6 nařízení vlády ČR č. 361/2007 Sb., kterým 
se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů - záchod musí být 
zajištěn pro zaměstnance tak, aby nebyl od pracoviště vzdálen více než 120 m; při ztíženém 
přístupu, při nerovnosti povrchu, chůzi do kopce, členitosti přístupové cesty nesmí být vzdálen 
více než 75 m.

2. Splaškové odpadní vody z provozu budou odváděny do bezodtoké jímky s následným 
vyvážením odpadních vod na ČOV. U provozované jímky bude provedena zkouška těsnosti.



3

3. Uvést do provozního řádu zařízení pro sběr výkup a využívání odpadů (autovraků) maximální 
denní kapacitu využívání autovraků (nebezpečných odpadů).

4. V dalších fázích řízení doložit srovnávací sestavení parcel, ze kterého bude zřejmé, že objekt 
se nenachází na ZPF. V opačném případě je nutno požádat o souhlas k odnětí ze ZPF 
na základě ust. § 9 odst. 5 zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu.

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření:

 Obec Drslavice ze dne 14.7.2011
 Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 15.7.2011
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 18.7.2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 18.7.2011
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 18.7.2011
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 20.7.2011

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Obec Drslavice souhlasí se záměrem provozovatele, posouzení dle zákona č. 100/2001 Sb. 
nepovažuje za nutné za předpokladu kladného posouzení záměru ze strany dotčených orgánů státní 
správy.

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí a zemědělství konstatuje, že záměr 
není nutné posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Z hlediska odpadového hospodářství byly vyjádřeny následující připomínky: 
 K bodu B.I.5 – dle přílohy č. 3 je nutné aby zdůvodnění obsahovalo přehled variant a hlavních 

důvodů, proč je nutné budovat nové autovrakoviště. V současné době je v dosahu 4 km 
provozované autovrakoviště s dostatečnou kapacitou.

Vypořádání: Dle upřesnění zpracovatele oznámení EIA jsou důvody vybudování autovrakoviště 
tyto:
1) Konkurence – z ekonomického hlediska je konkurence důležitá, pokud se u sebe bude nacházet 
více vrakovišť budou na sebe navzájem "dohlížet" což bude mít dobrý vliv na okolí. Z hlediska 
konkurenční soutěže nejen že budou zvyšovat ceny za výkup, ale i z hlediska ochrany ŽP to bude 
mít nezanedbatelné následky, protože vrakoviště se budou více hlídat při dodržování předpisů 
a zákonů.
2) Snížení ceny oprav automobilů, jelikož se nebudou muset využívat nové díly.
3) Jelikož kapacita tohoto vrakoviště je dosti omezená a investor se chce zaměřit výhradně na vozy
značky Honda, nedojde k výraznému poklesu odběru vraků u konkurence tak, aby hrozilo zvýšení 
nezaměstnanosti v Uherském Brodě.

K variantnímu řešení krajský úřad sděluje, že toto řešení záměru je navrhováno oznamovatelem 
a není v kompetenci příslušného úřadu do výběru variant zasahovat. Příslušný úřad může, a to 
v závěru zjišťovacího řízení (nikoliv v přípravné fázi zpracování Oznámení záměru) zpracování 
variant záměru pouze navrhnout, nikoliv uložit.



4

 K bodu B.I.6 – ve zdůvodnění technologického řešení záměru se oznamovatel zaměřil pouze 
na konstatování, že podlahy v místě rozebírání a skladu nebezpečných odpadů mají 
nepropustnou a odolnou úpravu. Není specifikace a ani v současnosti nelze doložit, zda 
a proti čemu je povrchová úprava odolná. Není dořešeno, jakým způsobem bude zjišťována 
dle požadavku zákona o odpadech hmotnost přijatých autovraků.

Vypořádání: Dle upřesnění zpracovatele oznámení EIA bude podlaha v místě rozebírání a skladu 
nebezpečných odpadů zajištěna následovně:
1) V místě rozebírání autovraků bude záchytná vana s ocelovým vyjímatelným roštem. V případě 
rozlití provozních tekutin tyto skončí v záchytné vaně a bude s nimi nakládáno v souladu se 
zákonem o odpadech.
2) Pod regály kde se bude skladovat NO se budou rovněž nacházet záchytné vany.
3) Hmotnost přijatého autovraku bude zjištěna z technického průkazu.

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu má následující připomínku: 
 V předložené PD v bodě B.II,.1 -  je uvedeno, že předmětná budova se nachází na části 

parcely vedených v ZE, není doloženo srovnávací sestavení parcel, z kterého bude zřejmé, 
že objekt se nenachází na zemědělském půdním fondu. V případě, že objekt se nachází 
na ZPF je investor povinen uvést tuto skutečnost do souladu se skutečným stavem a požádat 
orgán ochrany ZPF o vynětí ze ZPF na základě ust. § 9 odst. 5 zákona.

Vypořádání: Podmínka č. 4

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství konstatuje,
že k uvedenému záměru má tyto připomínky:

- z hlediska zákona o odpadech - veškeré potřeby zařízení musí splňovat požadavky stanovené
zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění a vyhlášky MŽP č. 352/2008 Sb. 
o podrobnostech nakládání s odpady autovraků. Před vydáním kolaudačního souhlasu musí mít 
provozovatel zařízení vydán pravomocný souhlas k provozování zařízení a s jeho provozním řádem 
podle § 14 odst 1. zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech.  
- z hlediska zákona č. 76/2002 Sb. o integrované prevenci - dle informací uvedených v kapitole B.I.2. 
oznámení, je kapacita záměru zpracování cca 2 osobních automobilů měsíčně, přičemž hmotnost 
automobilů je cca 2 tuny. Předpokládaná roční kapacita zpracovávaných odpadů činí 24 t. Na základě 
této skutečnosti krajský úřad konstatuje, že záměr nepodléhá dikci zákona o integrované prevenci, 
neboť kapacita záměru nenaplňuje žádnou z činností přílohy č. 1 tohoto zákona (u relevantního bodu 
5.1. přílohy je kapacita využívaných nebezpečných odpadů 10 t/den, které však předložený záměr 
nedosahuje). Krajský úřad požaduje, aby do provozního řádu zařízení pro sběr výkup a využívání 
odpadů (autovraků) byla uvedena maximální denní kapacita využívání autovraků (nebezpečných 
odpadů).
Vypořádání: Podmínka č. 3 závěru zjišťovacího řízení.

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně uvádí, že nepožaduje další 
posuzování záměru „Změna užívání stávajících prostor stájí na autodílnu s vrakovištěm v areálu ZD 
Drslavice“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a uvádí následující podmínku: 

Vzhledem k tomu, že se předpokládá v zájmovém objektu vykonávání práce s látkami působícími 
dráždění pokožky nebo senzibilizaci, s toxickými a vysoce toxickými chemickými látkami, látkami 
žíravými, musí být zajištěna tekoucí pitná voda přímo na pracovišti; také je nutno respektovat 
docházkovou vzdálenost stanovenou v § 54 odst. 6 nařízení vlády ČR č. 361/2007 Sb., kterým se 
stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů - záchod musí být zajištěn 
pro zaměstnance tak, aby nebyl od pracoviště vzdálen více než 120 m; při ztíženém přístupu, 
při nerovnosti povrchu, chůzi do kopce, členitosti přístupové cesty nesmí být vzdálen více než 75 m.
Vypořádání: Podmínka č. 1 závěru zjišťovacího řízení.



5

ČIŽP oblastní inspektorát Brno uvedla, že k realizaci výše uvedeného záměru následující 
připomínky.
Splaškové odpadní vody z provozu budou odváděny do bezodtoké jímky s následným vyvážením
odpadních vod na ČOV. U provozované jímky bude provedena zkouška těsnosti.
Vypořádání: Podmínka č. 2 závěru zjišťovacího řízení.

ČIŽP upozorňuje na skutečnost, že v zařízeních na zpracování autovraků, ve kterých probíhá
využívání a nebo odstraňování autovraků klasifikovaných jako nebezpečný odpad s kapacitou
zpracování převyšující 10 t nebezpečných odpadů denně, tyto spadají do kategorie 5.1. přílohy č.1
zákona o integrované prevenci a jejich provozovatelé mají povinnost získat integrované povolení.

Povodí Moravy, s.p. uvádí, že záměr není nutno dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb. 
V dalších fázích přípravných prací předmětného záměru budou požadována opatření vztahující 
se ke správě povodí, především ochrana podzemních a povrchových vod před ropnými produkty.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Změna užívání 
stávajících prostor stájí na autodílnu s vrakovištěm v areálu ZD Drslavice“. Rovněž žádný ze subjektů 
nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah 
záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, 
že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle 
zvláštních právních předpisů je nutné zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně 
konkrétních požadavků týkajících se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství je v těchto navazujících řízeních 
dotčeným orgánem. 

Dotčenou Obec Drslavice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)



6

Rozdělovník:

Zdeněk Zemčík, Drslavice 183, 68733 Hradčovice 2 x oznámení,
kopie doručených vyjádření

Městský úřad Uherský Brod, stavební úřad, Masarykovo náměstí 100, 688 01 
Uherský Brod

Obec Drslavice, Drslavice 93, 687 33  Hradčovice ke zveřejnění


	Identifikační údaje:

		2011-07-28T11:56:32+0000
	Not specified




